l’ SunOne

Nombre: Adrian Garcia Teléfono:
Potencia: 24.4 kW Fecha: 28 de Abril de 2025
Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: x

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,018 kWh prom. y pagas a CFE EE¥: W13
TU PRODUCCION CON 40 PANELES  3,123kWh

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$128,645.00 MXN $12,023.00 MXN $116,622.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 1.2 ANOS




V¢
’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

Folio No # 20250177

Adrian Garcia
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

40 Longi Solar Hi-MO X6 610W

3 Growatt Inverter 5 kW

25 Estructura de aluminio UNIRAC

25 Mano de obra por panel MXN

1 Tramites de interconexién CFE

25 Material eléctrico profesional en ACy CD: Incluye tuberia conduit
metdlica para intemperie, abrazaderas para sujecién, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $144,860.00

TOTAL (MXN) $144,860.00

@ 95111111111 8 info@miempresa.com @ www.miempresasolar.com



l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $128,645.00  $12,023.00 $0.00 $116,622.00 $116,622.00 $-28,238.00
2 $132,504.35 $12,383.69 $0.00 $120,120.66 $120,120.66 $91,882.66
3 $136,479.48 $12,755.20 $0.00 $123,724.28 $123,724.28 $ 215,606.94
4 $140,573.86 $13,137.86 $ 0.00 $127,436.01 $127,436.01 $343,042.95
5 $144,791.08 $13,531.99 $0.00 $131,259.09 $131,259.09 $ 474,302.04
6 $149,134.81 $13,937.95 $0.00 $135,196.86 $135,196.86 $ 609,498.90
7 $153,608.86 $14,356.09 $0.00 $139,252.77 $139,252.77 $748,751.66
8 $158,217.12 $14,786.77 $0.00 $ 143,430.35 $143,430.35 $ 892,182.01
9 $162,963.64 $15,230.38 $0.00 $147,733.26 $147,733.26 $1,039,915.27
10 $167,852.55 $15,687.29 $0.00 $152,165.26 $152,165.26 $1,192,080.53
1 $172,888.12 $16,157.91 $0.00 $156,730.22 $156,730.22 $1,348,810.75
12 $178,074.77 $16,642.64 $ 0.00 $161,432.12 $161,432.12 $1,510,242.87
13 $183,417.01 $17,141.92 $0.00 $166,275.09 $166,275.09 $1,676,517.96
14 $188,919.52 $17,656.18 $ 0.00 $171,263.34 $171,263.34 $1,847,781.30
15 $194,587.11 $18,185.87 $0.00 $176,401.24 $176,401.24 $2,024,182.54
16 $200,424.72 $18,731.44 $0.00 $181,693.28 $181,693.28 $2,205,875.81
17 $206,437.46  $19,293.39 $0.00 $187,144.07 $187,144.07 $2,393,019.89
18 $212,630.58 $19,872.19 $0.00 $192,758.40 $192,758.40 $2,585,778.28
19 $219,009.50  $20,468.35 $0.00 $198,541.15 $198,541.15 $2,784,319.43
20 $225,579.79 $ 21,082.40 $0.00 $204,497.38 $204,497.38 $2,988,816.81
21 $232,347.18 $ 21,714.88 $0.00 $210,632.30 $ 210,632.30 $3,199,449.12
22 $ 239,317.60 $22,366.32 $0.00 $ 216,951.27 $ 216,951.27 $ 3,416,400.39
23 $246,497.12 $23,037.31 $0.00 $223,459.81 $223,459.81 $3,639,860.20
24 $253,892.04 $23,728.43 $0.00 $230,163.61 $230,163.61 $ 3,870,023.81
25 $261,508.80 $24,440.28 $0.00 $237,068.51 $237,068.51 $ 4,107,092.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $144,860.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



3 l’ SunOne

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de’la tarifa GDMTH

B Easc I ntermedio
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  3,231.3 3,046.5 3,556.2 3,585.5 3,652.4 3,226.8 3,261.8 3,219.1 2,901.6 3,520.5 3,231.5 3,292.2
kWh Base 478.7 662.3 683.9 551.6 541.1 645.4 483.2 619.1 446.4 521.6 646.3 487.7
kWh Totales 3,710.1 3,708.8 4,240.1 4,137.1 4,193.5 3,872.2 3,745.0 3,838.2 3,348.0 4,042.1 3,877.8 3,780.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040




